


PRO TOHLE JSTE SE NARODILI





PRO 
TOHLE JSTE SE 

NARODILI
Astrologie pro úplné sebepřijetí

CHANI NICHOLAS

sun moon ascendant

Překlad

Iva Harrisová



Český název: Pro tohle jste se narodili. Astrologie pro úplné sebepřijetí
Název anglického originálu: You Were Born For This. Astrology for Radical 
Self-Acceptance
Autorka: Chani Nicholas
Překlad: Iva Harrisová
První vydání: Harper One, An Imprint of HarperCollinsPublishers, 2020
Grafika obálky: Madgrafik
Odpovědný redaktor: Ivana Čejková
Jazyková korektura: Dana Wotřelová

© 2020 by Chani Nicholas
© For the Czech Republic edition by HarperCollins Polska sp. z o.o., Warszawa 
2020

Všechna práva vyhrazena, včetně práva na reprodukci celého díla nebo jeho částí 
v jakékoliv podobě.
Tato kniha je vydána na základě licence HarperCollins Publishers, LLC, New 
York, USA. 

HarperCollins je ochranná známka, jejímž vlastníkem je HarperCollins 
Publishers, LLC, New York, USA. Název ani známku nelze použít bez souhlasu 
vlastníka.

Designed by Michelle Crowe
Front cover design: © Porto Rocha
Illustrations by Karen McClellan
Author photograph: © Luke Fontana
Všechna práva vyhrazena.
Elektronické formáty: Katarzyna Rek / Woblink, Poland

ISBN: 978-83-276-4968-3 (EPUB)
ISBN: 978-83-276-4969-0 (MOBI)
ISBN: 978-83-276-4970-6 (PDF)



Tato kniha, tenhle život, tahle práce by nevznikly bez mé 
lásky, bez mé nejlepší přítelkyně, bez mé partnerky ve všem, 
co dělám, bez mé manželky.

Sonyi Priyami Passi.
Stojíš neustále po mém boku. Nekonečně mě naplňuješ. In-

spiruješ mě, abych objevovala, co je možné a co leží za hra-
nicí nemožného. Jsi nejstatečnější, nejsoucitnější člověk, jaké-
ho jsem kdy potkala. Jsi moje štěstí, moje největší požehnání, 
moje poslání. Děkuji nebesům za každý okamžik každého dne.

Naše láska je největší síla, jakou jsem kdy zakusila. Přetvo-
řila každou ránu v poučení, veškerý žal ve chvíle, které mě 
už nemají ve své moci, každou překážku v příležitost. Je to 
nezlomná moc, která mě obklopuje, chrání a  povznáší na 
duchu. Být tvou partnerkou je největší výsada, čest a nejdra-
hocennější dar.

Vím, že každý den, který jsem prožila před tím, než jsem 
tě potkala, byl přípravou na tebe. Naše seznámení ve mně pro-
budilo potenciál, kterého jsem si dosud nebyla vědoma. Není 
náhodou, že poté, co jsme spolu začali žít, zapadla dohromady 
celá skládačka mého světa. Děkuji, že jsi mě našla, nechala 
si mě a vytvořila tenhle neuvěřitelně krásný společný život.





OBSAH

ÚVOD 11

Prozření 11

Úplné sebepřijetí 12

I
TABULKA NAROZENÍ 17

Otisk potenciálu 17

Tři klíče tabulky 18

Stažení tabulky 19

Jak pokračovat 22

Jak pracovat s touto knihou 24

II
ZÁKLADNÍ PRVKY 29

KDO: Planety 29

JAK: Znamení 30



Modality a živly 31

Domovy, trůny a nepřátelská prostředí 35

KDE: Domy 36

VZTAHY: Aspekty 39

Dary 40

Výzvy 42

Splynutí 44

SHRNUTÍ: Pravidla 45

III
PRVNÍ KLÍČ: SLUNCE 47

Smysl života

sun

ZNAMENÍ SLUNCE:

Jak záříte? 50

V jakém znamení se nachází Slunce?

DŮM SLUNCE:

V jaké oblasti života potřebujete zářit? 75

V jakém domě je Slunce?

VZTAHY S OSTATNÍMI PLANETAMI:

Kdo ovlivňuje schopnost zářit? 89

Které planety jsou v aspektu ke Slunci?



IV
DRUHÝ KLÍČ: MĚSÍC 103

Fyzické a emocionální potřeby

moon

ZNAMENÍ MĚSÍCE:

Jak uspokojujete fyzické a emocionální potřeby? 105

V jakém znamení je Měsíc?

DŮM MĚSÍCE:

Kde uspokojujete fyzické a emocionální potřeby? 128

V jakém domě je Měsíc?

VZTAHY S OSTATNÍMI PLANETAMI:

Kdo ovlivňuje schopnost naplňovat fyzické  

a emocionální potřeby? 144

Které planety jsou v aspektu k Měsíci?

V
TŘETÍ KLÍČ:

ASCENDENT A JEHO VLÁDCE 159
Motivace pro život a kormidelník lodi

ascendant

ZNAMENÍ ASCENDENTU:

Jaká je vaše životní motivace? 164

Jaké znamení je vaším ascendentem?

PLANETY VE STEJNÉM ZNAMENÍ JAKO ASCENDENT:

Kdo ovlivňuje vaši životní motivaci? 186

Máte nějaké planety ve stejném znamení jako ascendent?



PLANETY, KTERÉ VLÁDNOU ASCENDENTU:

Kdo řídí loď života? 198

Jaká planeta vládne ascendentu?

DŮM VLÁDCE ASCENDENTU:

K jaké oblasti života jste řízeni? 234

V jakém domě se nachází vládce ascendentu?

CO DÁL 255

Poděkování 259

Příloha 1 263

Každé znamení a jeho symbol, modalita, živel a planetární vládce

Příloha 2 264

Každá planeta a jeho symbol, znamení v domicilu, znamení 

v detrimentu, znamení v povýšení a znamení v pádu

Příloha 3 265

Domy

Příloha 4 266

Tahák na aspekty

Příloha 5 271

Tabulky narození dr. Mayi Angelou a Fridy Kahlo

Rejstřík 273



12

Ú V O D

PR OZ Ř E N Í

K  astrologii jsem se poprvé dostala, když jsem měla po-
cit, že si mě konečně někdo všiml. Bylo mi osm let. Žila 
jsem v městečku přituleném k úpatí Skalnatých hor. Ob-
klopená nesmírnou přírodní krásou a nemilosrdnou zká-
zou závislosti. Po většinu dětství jsem byla sama. Dospělí 
trávili čas slavením a sebezničující nevázaností, zatímco já 
se dívala na The Cosby Show a snila o životě s rodiči, sou-
rozenci, prarodiči a příbuznými. Když se večírek odehrával 
u nás, prožívala jsem jiný druh osamělosti. Předávkování, 
smrtelné nehody, střelbu, odsouzení. Už v pěti letech jsem 
věděla, jak chutná kokain. Věděla jsem, že nesmím niko-
mu vyprávět, co u nás doma děje. Celou dobu jsem měla 
příšerný strach. Tak jsem se schovávala. V každé koupelně, 
která se dala zamknout. Schovávala jsem se za škraboškou 
chladnosti, sarkasmu a  odtažitosti. Schovávala jsem svou 
přehnaně citlivou a  vnímavou duši před ostrými hroty 
strastí dospělých, které pohltily mé dětství.



13

Ti, kteří mě obklopovali, páchali spoušť, tak jsem se často 
ocitla v provizorní boudě vybudované u polní cesty, s dospě-
lými, se kterými jsem nechtěla být. Jako svědek událostí, jež 
nedávaly smysl a jež jsem nemohla usměrnit. Právě v takové 
situaci jsem jednoho osudného dne narazila poprvé na ast-
rologii. Naprosto neznámá vychrtlá běloška s rozcuchanými 
vlasy a prázdným výrazem v očích mi dala nezapomenutelný 
dar. Pouze dle mého data narození se podívala na postavení 
planet v den, kdy jsem se narodila, se zábleskem v očích na 
mě pohlédla a řekla: „Jsi hodně kritická.“

Ano. Ano, jsem, pomyslela jsem si s hrdostí.
Netušila jsem, co to slovo přesně znamená, ale okamžitě 

mě oslovilo to, co jsem si myslela, že v sobě skrývá. Od-
lišovalo mě od okolí. Pochopila jsem, že mám schopnosti, 
které ostatním chybí. Jsem schopna úsudku, který mě vy-
vede z téhle mizérie.

Sice jsem tu ženu už nikdy nepotkala, ale náš krátký roz-
hovor mi dal něco, čeho jsem se mohla chytit. Pouze tenké 
vlákno, ale ve chvíli, kdy jsem neměla nic jiného, mi připadalo 
jako utkané ze zlata. V situaci, která hrozila, že mě zničí, se 
kdosi podíval do knihy plné symbolů a čísel a použil astrologii, 
která odhalila pravdu o mé osobnosti a zachránila mi život.

To, že nás někdo vezme na vědomí, je klíčové pro naši 
lidskost, pro náš růst a naši schopnost přenést se přes trau-
mata, jimž jsme byli vystaveni. Pokud se to podaří astro-
logii, nabídne vám zrcadlo, ve kterém spatříte své lepší já 
a hranice svého růstu.

Ú PL N É  S E B E PŘ I J E T Í

Ve dvanácti jsem viděla svoji první podrobnou tabulku na-
rození. Otec se právě přestěhoval na druhý konec země do 
Toronta, s mou druhou nevlastní matkou, se kterou jsem 



14

vyrůstala. Strávila jsem s ní a  jejími dvěma dětmi spous-
tu víkendů. Naše dětství probíhala souběžně. Rodiče flá-
movali, pracovali a balancovali spolu na pokraji šílenství. 
Stali jsme se svědky nejmučivějších vzájemných momentů 
a přežili jsme. Skutečnost, že můj otec a jejich matka uprch-
li z města, kde jsme vyrůstali, znamenala, že byli ochotní 
(alespoň do jisté míry) odvrhnout násilí, drogy a sebezni-
čení, do kterého nás všechny zatáhli.

Pojilo nás pevné traumatické pouto a chvíli se zdálo, že 
se nám společnými silami podaří zahojit kolektivní utrpení 
uplynulého desetiletí. Byli jsme banda ubožáků, otřesená, 
z malého města, společensky nepřijatelná, doufající v další 
životní šanci ve velkém městě.

Moje nová nevlastní matka Anita byla učitelka reiki. Kro-
mě toho, že to byla nejpodmanivější čarodějka a duchovní 
léčitelka, ať už se to vezme jakkoliv, kterou jsem kdy pozna-
la, měla také spoustu přátel se stejným léčitelským nadáním 
a podobně ujetých. V Torontu nás obklopovali jasnovidci, 
průzkumníci minulých životů a umělci. Všichni lidé, se ni-
miž jsem se díky ní seznámila, měli sklon k méně zhoubné-
mu způsobu života. Trávili čas vyvíjením svých léčitelských 
metod a umožnili mi poznání, že existuje i jiný styl bytí.

Krátce po přestěhování obdarovala Anita rodinu čtením 
od Tainy Ketolaové, astroložky, kterou znala a s níž dřív pra-
covala. Taina žila v městečku na okraji velkoměsta, v nor-
málním domě, v tiché předměstské zástavbě. Svět, který pro 
mě uvnitř vytvořila, byl úplně jiný, než jaký jsem dosud zna-
la. Jakmile začala každého z nás popisovat, byla jsem úplně 
uchvácená. Poprvé jsem poslouchala symbolický jazyk, ale 
měla jsem pocit, jako bych ho uměla odjakživa. Taina vy-
světlovala s  velkým humorem a  nadáním složitosti našich 
tabulek a pomáhala mi porozumět, jak a proč se každý vy-
pořádáváme jinak se situací, ve které se nacházíme, a jak si 
můžeme obecně poradit se životem. Rozdíly, které mezi námi 



15

dokázala dělat, mi pomohly pochopit samu sebe ve vztahu 
k ostatním, což je vždycky užitečné. A v nové rodině je to 
dokonce životně důležité. Napsala knihu The New Astrology, 
kterou mi otec koupil. Byla pro mě něco jako bible. Jako dítě 
jsem hledala moudrost a poučení a  astrologie se okamžitě 
stala mou obrovskou posedlostí, i když trvalo ještě celá de-
setiletí, než jsem ji plně přijala za svou cestu.

Své schopnosti jsem odhalovala pomalu. Hodně, hodně 
pomalu. Astrologové předpovídali, že při mém postavení Sa-
turnu by se to mohlo stát, ale v tak mladém věku mi dělalo 
potíže pochopit, jak to přesně myslí. Měla jsem tuny elánu, 
ale vkládala jsem ho jen do terapie, seminářů reiki s Anitou, 
spirituálních obřadů, příruček osobního rozvoje, ujišťování, 
meditace, dílů Oprah Winfreyové a  astrologie. Věk mezi 
dvacítkou a třicítkou jsem trávila především v léčivém inku-
bátoru. Živila jsem se veřejně prospěšnou činností, vykládala 
astrologii, vyučovala reiki, pracovala jako servírka, barman-
ka, uklízečka, brigádnice a vykonávala další povolání, která 
mi pomáhala platit účty. I když jsem věděla, že výkladem 
astrologie se dá vydělat, necítila jsem se na to emocionálně, 
psychicky a strukturálně dost silná. A nikdy mi nestačil jen 
výklad. Vykládat lidem tabulky je sice velká čest, ale vždyc-
ky jsem věděla, že chci širší prostor, ne pouze individuální 
kontakt. V době před sociálními médii však byl tenhle pro-
stor otevřený jen pro pár vyvolených. Ve dvaceti jsem svou 
práci nemohla vykonávat ve formě, v  jaké ji dělám nyní. 
Někdy začínáme pozdě, protože nás musí dostihnout svět.

Pravda je, že po většinu svého profesionálního života 
jsem si připadala ztracená. Na začátku třicítky jsem praco-
vala spoustu hodin, učila jógu lidi z nejrůznějšího prostředí 
a v nejrůznějších situacích – celebrity, nemocné rakovinou, 
bezdomovce i vězně. Pohybovala jsem se v oblasti uzdravová-
ní, stále jsem však necítila naplnění. Nežila jsem tím, k čemu 
jsem byla zrozená, a to mě tížilo. Nechtěla jsem být součástí 



16

komplexu jógového průmyslu. Nechtěla jsem vyučovat spi-
rituální a  fyzickou disciplínu, která nepochází z mé vlast-
ní kultury. Nechtěla jsem se stát další bílou dámou, která 
si přisvojuje indické duchovno. Stále jsem hledala něco, co 
bych mohla dělat. Kňourala jsem. Byla jsem zahořklá a trá-
pila mě skutečnost, že to pro mě není snadné.

Mezitím jsem neustále snila o planetách. Mluvila jsem 
při terapii o astrologii a moje terapeutka mi řekla: „Pokaž- 
dé, když hovoříte o astrologii, se celá rozzáříte, vnesete do 
místnosti energii a celá se proměníte.“ A já jsem na ni bez-
výrazně civěla, rozzlobená, že nechápe moji krizi.

Byla jsem hluboce nešťastná, skutečně zlomená a  ne-
mládla jsem. Tak jsem udělala to, co každý pětatřicátník, 
když neví, jak dál.

Vrátila jsem se do školy.
Udělala jsem si bakaláře na Kalifornském institutu in-

tegrálních studií v San Franciscu, kde ve mně skupina po-
zorných, soucitných a vynikajících pedagogů znovu oživila 
potřebu zapojit se do práce v oblasti sociální spravedlnos-
ti, znovu probudila mou lásku k psaní. Sociální média tou 
dobou měnila náš způsob vzájemné komunikace a  díky 
této nové možnosti jsem se začala opět zabývat astrologií.

Nechtěla jsem být astroložka: to povolání mi nepřipadalo 
„důstojné“. Chtěla jsem být vážený člověk. Vyrůstala jsem 
ve městě plném předstírání a eskapismu, tak jsem chtěla stát 
pevně nohama na zemi a vykonávat opravdovou, užitečnou 
práci. Copak mi mohla astrologie něco takového poskytnout?

Planety měly pár nápadů. Stále mě navštěvovaly ve 
snech, ale začínaly nabývat na hlasitosti a  panovačnosti 
a probouzely mě vyděšenou uprostřed noci. Zdálo se, že se 
mi je podaří umlčet jedině tím, že uposlechnu. Vyzbrojila 
jsem se blogspotem a svými prvními neumělými, chaotic-
kými horoskopy a pustila se do psaní – ne proto, že jsem 
si myslela, že se někomu budou líbit moje astropolitické 



17

poučky (byla jsem si dost jistá, že se budou všem zajídat), 
ale protože jsem měla pocit, že když nedám v blogu prů-
chod všemu, co se ve mně probouzí, obrátí se to proti mně.

Dalších pár let mě stále trápily pochybnosti, nedařilo 
se mi najít smysluplnou práci někde jinde a  nedokončila 
jsem tři magisterská studia, až jsem se konečně rozhodla, 
že se téhle činnost budu věnovat naplno. Byla jsem unave-
ná. Zkusila jsem všechno, co mě napadlo. Neustále jsem 
se vracela k tomu, co mi řekla terapeutka a ostatní. Tady 
ležel zdroj energie. Když jsem mluvila o astrologii, vjel do 
mě život. V mladším věku jsem to s mávnutím ruky pře-
cházela, ale jak jsem stárla, začínala jsem si uvědomovat, 
jak je to ve skutečnosti vzácné. Když se věnujeme věcem, 
které nás naplňují pocitem uspokojení, energií a nadšením, 
tryskají z nás na povrch a můžeme je předávat dál.

Psaní horoskopů mě propojilo s vnějším světem. Pořád 
jsem byla svobodná, bez pořádné rodiny a po většinu dnů 
bolestivě osamělá, ale psaní na mě působilo (chvílemi) jako 
milostný vztah. Aktivně jsem vytvářela své místo na zemi 
a cítila jsem, že je to počátek čehosi, co jsem celý život hle-
dala. Psala jsem několik let horoskopy a pak jsem u Deme-
try Georgeové začala oficiálně studovat tradiční astrologii 
a dospěla díky tomu k poznání, že astrologii, rituál a práci 
s lidmi způsobem, do kterého se pouštím, mám přímo ve 
své tabulce narození. Zcela jednoznačně. Čekaly tam na 
mě, abych si jich všimla, přijala je a uchopila. Brzy poté 
jsem potkala ženu, která se stala mou manželkou a mozai-
ka mého života začala rychle zapadat do sebe.

Astrologie mi pomohla smířit se s minulostí, současnos-
tí a budoucím potenciálem mnohem radikálněji a s mno-
hem větší jistotou než cokoliv jiného. Tuto knihu vám na-
bízím v naději, že potvrdí vaše nejhlubší touhy a  životní 
sny a povzbudí vás, abyste převzali zodpovědnost za jejich 
uskutečnění.



18

I

T A B U L K A  N A R O Z E N Í

O T I S K  P O T E N C I Á LU

Tabulka narození je momentka oblohy v  okamžiku, kdy 
jste se poprvé nadechli. Označuje váš příchod na svět. Dá 
se říct, že je to otisk nebeských těles, který v sobě skrývá 
klíče k prožití smysluplného života. Všeobecná astrologie 
je výrazně zaměřená na jednu část astrologické abecedy: 
sluneční znamení. Slunce bylo při vašem narození třeba 
ve Střelci, ale to je jen malá část toho, co se ukazuje na 
obloze. Někde se v  tabulce objeví každá planeta a každé 
znamení. Astrologie představuje celistvost života a  není 
před ní úniku. Nejste jen Panna, Blíženci nebo Váhy. Jste 
okamžik v čase a na to, kdo jste, jak se pohybujete živo-
tem a co jste přišli udělat, má vliv každé znamení, každá 
planeta a každý bod.

Vzorec vzniklý na nebi v okamžiku, kdy jste se poprvé 
nadechli, je kosmický otisk vaší duše, mapa pouti, kterou 
v tomto životě urazíte, a způsob, jak si s ní poradíte. Ať už 



19

ve vaší tabulce zaujímá významné postavení Mars – rozvi-
řuje kontroverze a dohání vás k odvážným činům –, nebo 
řídí směr vašeho života Jupiter  – povzbuzuje vás, abyste 
otvírali dveře za pomoci optimismu a velkorysosti –, jste 
stejně jako každý jiný člověk a  všechno ostatní na zemi 
amulet nebeského významu.

Postavení planet v tabulce narození odhaluje podstatu 
života bez jakéhokoliv dodatečného posouzení. Astrolo-
gická podoba je neutrální odraz života, velice podobně 
jako zrcadlo. Odraz hodnotí pouze osoba, která se na 
něj dívá. Zrcadlo prostě odhaluje, co v něm je. Astro-
logie nás upozorňuje, že jsme z velice dobrého důvodu 
přesně takoví, jací máme být. Nesmíme žít zbytečně 
a  náš život musí být smysluplný, jinak nebudeme cítit 
jakékoliv naplnění.

T Ř I  K L Í Č E  TA B U L K Y

Každá tabulka má tři klíče, které v zásadě vysvětlují smy-
sl života, fyzické a emocionální potřeby a motivaci k žití. 
Je téměř trapné přiznat, že mi moje tabulka nebyla až té-
měř do čtyřicítky úplně jasná. Desítky let jsem ji studovala  
a tápala jsem, jak si ji vysvětlit. Ztratila jsem se v milionu 
králičích děr, když jsem se snažila pochopit nejméně jasné 
úhly. Moje tabulka narození se mi zdála příliš kompliko-
vaná a složitá, bylo v ní spousta nejasností, které mi ne-
dávaly žádné souvislosti. Mnoho nadaných astrologů mi ji 
nesčetněkrát vyložilo, chyběly mi však nástroje tradiční ast-
rologie, nedržela jsem v ruce ony tři prosté klíče a neviděla 
jsem otisk svého života, který ty klíče představují. Speci-
fika mého potenciálu byly jen nejasné odkazy na budouc-
nost, která mi neustále unikala. Proto mi tak záleží na tom, 
abych vás naučila, jak tímto způsobem tabulce porozumět.



20

Tyto tři klíče jsou:

1. 
sun

 Slunce – smysl života

2. 
moon

 Měsíc – fyzické a emocionální potřeby

3. 
ascendant

  Ascendent a  jeho vládce  – motivace k  životu a  směr, 

kterým je život řízen

Na konci této knihy budete rozumět všem těmto klíčům 
v tabulce a budete mít nástroje, abyste je odkryli. Stanou se 
vám oporou v porozumění sami sobě, svému životu a jeho 
významu a  probudí ve vás schopnost milovat a  přijímat 
sami sebe takové, jací jste. Porozumění astrologické tabul-
ce jsou dveře. Námaha, jakou vynaložíme na to, abychom 
jimi prošli, záleží jen na nás.

Slunce v  tabulce narození upřesní, jakým způsobem 
a kde musíte zářit. Měsíc v tabulce vám poví, jak nejlépe 
rozebrat každodenní smysl života, s pečlivým přihlédnutím 
k  jedinečným fyzickým a emocionálním potřebám. Zna-
mení ascendentu podrobně objasní specifickou motivaci, 
kterou máte k  životu. Planeta, která vládne ascendentu, 
prozradí, jakým směrem se váš život ubírá.

Všechno ostatní v  tabulce narození tyto tři klíče buď 
podpoří, nebo zpochybní, nebo bude mít pro účel této kni-
hy jen druhotný význam.

S TA Ž E N Í  TA B U L K Y

Otevřete si moji stránku www.ChaniNicholas.com, na kte-
ré si můžete tabulku narození stáhnout. Aby byla tabulka 
přesná, potřebujete k tomu den, měsíc, rok, místo a čas své-
ho narození. Čas hraje v astrologii klíčovou roli. Čím je čas 



21

narození přesnější, tím přesnější je tabulka. Dát si práci s vy-
hledáním přesného času vašeho zrození se vždycky vyplatí.

CO  K DY Ž  N E Z N ÁT E  Č A S  N A R OZ E N Í?

Neznáte čas narození a  nemáte ho zapsaný ve vašem rod-

ném listě? Pokud tomu tak je, doporučuji zažádat o  podrob-

ný rodný list a  výslovně uvést, že v  něm musí být uvedený 

přesný čas narození. Můžete se také spojit s  nemocnicí, kde 

jste se narodili, a  získat od ní záznam o  narození. Ale co když 

se vám to nepodaří, nemáte žádného žijícího příbuzného 

nebo rodinného přítele, který by si na to pamatoval, či de-

ník novorozence, který onen údaj zahrnuje?

Pak se vám nabízí pár možností. Za prvé oprava údajů, což 

je způsob, kdy se snažíte zjistit čas narození za pomoci jakých-

koliv údajů, které máte k dispozici, a časového zařazení životních 

událostí, kterými jste si jistí. Tento proces je poněkud zdlouhavý 

a  nákladný, a  nikdy vám nezaručí přesný čas narození, ale 

spoustě lidem stačí. Najděte astrologa, který se těmihle věc-

mi zabývá a  který vám pomůže určit přibližný čas tím, že bude 

pracovat s důležitými životními událostmi, na něž si vzpomenete.

Druhá možnost je pracovat s  tím, co máte. Budete se stá-

le pohybovat v  oblasti astrologie, ale méně specifickým způ-

sobem. Nebudete vědět, v  jakých domech jsou vaše planety 

a  znamení, ale pořád získáte spoustu informací o  silných strán-

kách a výzvách vaší astrologické podoby, uvidíte znamení a pla-

nety v  tabulce a  jejich vzájemné postavení. Nezjistíte svůj ascen-

dent ani jakého má vládce, což je jeden z  klíčů objasněných 

v  této knize. Budete však vědět o  Slunci a  Měsíci a  jejich vzta-

hu k  ostatním planetám v  tabulce, což jsou cenné astrologické 

údaje, se kterými se dá pracovat. Vzorec na obloze přesto vyjeví 

něco konkrétního a informativního o vašem životním poslání.



22

Je důležité, abyste si uvědomili, že tabulka narození je 
celek, nejenom seznam znamení, v nichž se nacházely pla-
nety při vašem narození. Seznam znamení je důležitý, ale 
je tu ještě něco navíc, co se v nás probudí, spatříme-li sché-
ma oblohy, jak si stála ve chvíli našeho prvního nadechnu-
tí. Astrologii se učíme tím, že umístíme planety do domů 
a pochopíme jejich vzájemné propojení.

Může se stát, že při prvním pohledu do tabulky narození 
vás ohromí pocit, jak má všechno svůj řád. Možná chvíli 
potrvá, než se vám podaří zařadit a pochopit všechny nové 
informace tak, aby do sebe zapadly jako dílky puzzle. Při-
jímejte informace takové, jaké jsou. Nesnažte se všechno 
pochopit hned na první pokus. Jistá poznání přijdou rych-
le, na jiná si budete muset nějakou chvíli počkat.

Tento proces vyžaduje trpělivost, pochopení a pokoru. 
Mnoho z nás se dostalo k  astrologii během hledání sebe 
sama. Během pátrání po smyslu života, po vodítcích, co 
máme dělat a  nacházíme-li se na správné cestě či jdeme 
špatným směrem. Tabulka narození vám tohle všechno 
ukáže. Dozvíte se ještě víc, budete-li mít trpělivost naučit 
se jejímu jazyku a proplétání se nesčetnými zákrutami je-
jího odhalení.

Demetra Georgeová tvrdí, že astrologie je  – podobně 
jako jiné tradice moudrosti – napůl tajný systém, který se 
studentovi otevře, až když je připravený ho pochopit. Jinak 
mu zůstane spousta věcí skrytá a nedosažitelná. Nebude-
me-li připravení poznat sami sebe a svou tabulku naroze-
ní, bude se nám její smysl vyhýbat. Astrologie, podobně 
jako jiné ozdravné praktiky, pracuje s časem a jednotlivými 
vrstvami informací. Astrologie je symbolický jazyk, který 
komunikuje nejen s naším mozkem, ale i s naším podvě-
domím. Jakmile ji budete ochotni přijmout, naplní vás po-
rozuměním, osvětlí vám archetypy, kterými žijete, lekce, 
které právě probíráte, a způsoby, jakými lze vnést energii 



23

do života. Někdy může trvat roky, než pochopíte, co po-
třebujete, ale vždycky se to dozvíte ve správnou dobu.

I když rozumíte pronášeným slovům, je občas těžké po-
chopit, co v onen okamžik znamenají. Chcete-li rozumět 
astrologickým tabulkám, musíte rozumět sami sobě, což 
není snadné. Je nutné v sobě vypěstovat vůli k sebepozoro-
vání, hloubání a zvědavosti, jak procházíme životem a jak 
na to okolní svět reaguje.

Chopte se nástrojů astrologie s náležitým respektem vůči 
jejich síle a s vědomím, že trvá velice dlouho, než pocho-
píte, co vám chtějí říct a čeho jsou schopny.

JA K  P O K R AČOVAT

Pamatuji si, že mi jeden astrolog při studiu mé tabulky na-
rození řekl, že pro mě bude pravděpodobně velmi obtížné 
dovolit ostatním, aby mě milovali. Tehdy jsem mu příliš 
nerozuměla, ale už chápu, co měl na mysli. Protože teď už 
vím, co v tabulce viděl – moji schopnost a vůli překoná-
vat jakékoli překážky. V tu chvíli jsem bojovala s pocitem, 
že tomu astrologovi, člověku, ke kterému jsem vzhlížela 
a stále vzhlížím, nesmím dát moc, aby vládl mému životu 
a  cestě, po níž se ubírám. Trvalo mi to chvíli, ale nako-
nec jsem se rozhodla, že jsem schopna uzdravení. Že nej-
sem beznadějný případ. Našla jsem lásku. Zjistila jsem, že 
ji skutečně umím dávat i přijímat, za podmínek, které mi 
vyhovují a které mi jdou k duhu.

Předem vytvořené názory, ať už se týkají nás samých 
nebo ostatních lidí, nás mohou pohltit a způsobit, že nám 
uteče ten pravý smysl života i celé astrologie.

Než budete pokračovat ve čtení této knihy a  zabývat 
se jejími jednotlivými body, zamyslete se nejprve sami nad 
sebou, přemýšlejte o  mě jako o  průvodci vaším životem 



24

a o  astrologii jako takové. Uzavřete sami se sebou násle-
dující dohodu:

1.  Slibuji, že nedovolím, aby nade mnou mělo stávající poro-

zumění tabulce narození příliš velkou moc.

 Počítejte s tím, že vám při studiu astronomického otisku 
nebude hned jasné, na co se díváte. Je velice pravděpo-
dobné, že budete dlouho tápat v temnotě.
  Jsme pouze lidské bytosti zmítané nejrůznějšími stra-
chy. Přenášíme své obavy a předsudky do všeho, čemu 
jsme vystaveni, zejména když se snažíme najít svůj od-
raz. Bezpočtukrát se mi stalo, že za mnou přišli vydě-
šení lidé, kteří si připadali zatracení jen kvůli tomu, co 
našli ve své tabulce narození a co si mylně vyložili. Po-
kud přisoudíme tabulce nebo čemukoliv či komukoliv 
ve svém životě příliš velký význam, ztratíme kontakt 
s  realitou. Snažte se dívat na tabulku narození s opti-
mismem a zdravou, nestrannou zvídavostí.

2.  Slibuji, že nebudu nikdy podceňovat moudro vetkané 

v tabulce.

 Začnete-li sami sebe a svůj život chápat do větší hloubky, 
pak také do větší hloubky pochopíte tabulku narození. 
Pozor na to, abyste neskočili po prvním výkladu, který se 
vám nabízí. Dopřejte si dostatek času k pochopení, jaké 
možnosti a struktury vám tabulka narození předkládá.
  Zrajeme a  měníme se, stejně jako naše schopnost 
poradit si se složitými aspekty života. Při troše času 
a námahy se nám podaří šikovně a rozumně definovat, 
co nás trápí. Naučíte se přijímat i těžší stránky tabul-
ky a svého života a podstoupíte dlouhodobý ozdravný 
proces. To, co vás zpočátku láká, se může proměnit ve 



25

zlatý důl možností, stačí, abychom na proměnu byli 
připraveni.

3.  Slibuji, že si vždy nechám dost prostoru na učení, přeuče-

ní a další lekce.

 
 Bez ohledu na to, co vás tabulka naučí, budete vždy 
mít možnost růstu, zotavování se, změny a vývoje. Tuto 
schopnost vám žádný astrologický výklad nevezme. Ač 
je vaše tabulka narození sebekomplikovanější, vždycky 
máte možnost se posunout dál, rozvíjet se. Záleží pou-
ze na vás, jakým směrem se vydáte.

JA K  PR ACOVAT  S   TO U TO  K N I H O U

Pokud vás dané téma zajímá, postupujte pomalu krok za 
krokem. Dopřejte si čas vstřebat každou informaci, kterou 
jste se dozvěděli. Zapisujte si věci, které vás oslovily. Dě-
lejte při studiu tabulky přestávky a věnujte se něčemu ji-
nému. Nechte do sebe vsáknout poznatky, které vám při-
padají pravdivé. Sněte o nich. Svěřte se s nimi terapeutovi, 
důvěrným přátelům a rádcům.

Tato kniha je pomůcka a učebnice. Po každé kapitole 
následují otázky k úvaze, jimiž se můžete zabývat do hloub-
ky, jaké se vám zachce. Udělám všechno pro to, abych vás 
po této cestě sebepoznání doprovázela, pomohla vám po-
chopit základní definice a probudila ve vás porozumění, co 
vám tabulka narození sděluje.

Berte tuhle knihu jako dobrodružství, jako experiment, 
který dobrovolně podstupujete. Společně prozkoumáme 
do detailu Slunce, Měsíc, ascendent a jeho vládce. V další 
části se dozvíte vzájemné postavení planet, Slunce, Měsí-
ce i Ascendentu. Dělejte si poznámky. Pracujte s otázkami 



26

k úvaze a ujištěními, která by pro vás mohla být užitečná. 
Nechte nové informace plynout svou myslí, vstřebávejte 
všechny poznatky a pocity, které ve vás vyvolávají. Pomocí 
této knihy můžete také zpracovat tabulku někoho jiného, 
pokud vám k  tomu dá dotyčný svolení. Je to vaše cesta. 
Vaše dobrodružství. Já jsem jenom jedna z mnoha původců.

Najdete zde zpracované a  rozebrané tabulky narození 
doktorky Mayi Angelou1 a  Fridy Kahlo2, dvou žen, kte-
ré po sobě zanechaly bohatou autobiografii, jež pomáha-
la utvářet kulturu, umění a jejich profese. Vybrala jsem si 
je nejen proto, že jejich dílo mělo pro spoustu lidí obrov-
ský význam, mě nevyjímaje, ale i z mnohem praktičtější-
ho hlediska: je totiž znám přesný čas jejich narození, což 
je poměrně vzácné. Kromě toho žily obě naplno a již nás 
opustily, takže nemusíme spekulovat o tom, jak by mohla 
vypadat jejich budoucnost.

1  Maya Angelou, rodným jménem Marguerite Ann Johnson (4. dubna 1928 
St. Louis,Missouri  –  28. května 2014 Winston-Salem, Severní Karolína) 
byla americká spisovatelka, básnířka, scenáristka, filmová producentka, 
a  aktivistka. Vydala sedm autobiografických knih, tři sbírky esejů a něko-
lik básnických sbírek, podepsána je také pod řadou divadelních her, filmů 
a televizních pořadů. Za svou práci získala desítky ocenění, bylo jí uděleno 
přes padesát čestných titulů. Nejslavnější jsou její autobiografické knihy, 
mezi nimi zejména ta první, popisující dětství a dospívání černošské dívky 
v časech, kdy nebyla pro černou menšinu vybojována základní práva: Vím, 
proč pták v kleci zpívá z roku 1969. [zdroj: Wikipedia]

2  Frida Kahlo, vlastním jménem Magdalena Carmen Frida Kahlo y Calderón, 
(6. července 1907 Coyoacán, Mexico City – 13. července1954) bylamexická 
malířka z počátku 20. století. Malovala ve stylu původní mexické kultury, 
kterou mísila s prvky realismu, symbolismu a surrealismu. Jako mnozí su-
rrealističtí umělci aktivně podporovala komunismus. Byla ženou mexického 
malíře Diega Rivery a milenkou komunistického revolucionáře Lva Trocké-
ho. Vytvořila 143 maleb, 55 z nich jsou autoportréty. Na otázku, proč maluje 
tolik autoportrétů, odpověděla: „Protože jsem tak často sama, protože já jsem 
subjekt, který znám nejlépe.“ [zdroj: Wikipedia]



27

S E Z N A M  D Ů L E Ž I T ÝC H  P O M Ů C E K  PŘ I  Č T E N Í

Než se pustíte do dalšího čtení, budete potřebovat následující:

• Svoji tabulku narození

• Pero, papír, zvýrazňovače

• Deník

• Vodu a něco na zub

Vytvoření oltáře na počest tabulce narození

Oltáře jsou místa, která úmyslně vytváříme, abychom 
si připomněli okamžiky, které jsou pro nás důležité. Ol-
táře nemusejí být jen náboženského ani duchovního rázu, 
pokud to nevyhovuje vašemu přesvědčení. Jsou to místa, 
kde dochází k psychologickému a emocionálnímu uzdravo-
vání, a měly by odpovídat vašim potřebám, stylu, kultuře 
a stupni odevzdání se.

Chcete-li, vybudujte si pomyslný oltář práce, do níž se 
v této knize společně pustíme, abyste si s jeho pomocí ucho-
vávali zkušenosti a  zaznamenávali cestu, kterou projdete. 
Obohacujte ho během učení, během poznávání tabulky na-
rození a jejího uvádění v život a ve fyzickou existenci. Až 
budete číst o planetách, zvažte, zda nenavštívit moji webo-
vou stránku, abyste se dozvěděli víc o  jejich vlastnostech 
a o barvách, chutích, vůních, koření, jídlu, kovech a mine-
rálech, kterým vládnou, a získali tak hlubší náhled do je-
jich podstaty a do rozličných způsobů, jakými se projevují.



28

Při budování oltáře začněte na čistém, jasném místě, po-
kud možno na východě. Oltáře se nejlépe staví v neutrál-
ním prostředí. Máte-li stůl, pult nebo polici, které můžete 
na oltář vyčlenit, ponechte je na stejném místě. Pak vám 
pobyt v tomto prostoru připomene, že vykonáváte ozdrav-
nou práci.

Oltář může být prostý i propracovaný, záleží jen na vás, 
co si přejete. Pro začátek stačí svíčka, květina a záměr. Za-
tímco se budete učit o Slunci, Měsíci, ascendentu a  jeho 
vládci, můžete na oltář pokládat předměty, které je zastu-
pují, abyste je uctili a  lépe poznali. Ale i předměty, které 
zastupují ostatní planety, jež jsou s nimi ve vztahu.


